

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ТЕР01-01-032-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 132 кВт (180 л.с.), группа грунтов 2 Объем=30,4 / 1000	1000 м3 грунта			0,0304						
	2 ЭМ						702,51		21,36			
	3 в т.ч. ОТМ						61,06		1,86			
	ЗТМ					0,11704			1,86			
	Итого по расценке			3,85			702,51		21,36			
	ФОТ					92			1,86			
	Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от 21.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1		%	92					1,71			
	Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от 11.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1		%	46		46			0,86			
Всего по позиции												
2	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,304					23,93	
	Объем=30,4 / 100											
	1 ОТ						224,97		68,39			
	2 ЭМ						4 233,10		1 286,86			
	3 в т.ч. ОТМ						309,41		94,06			
	4 М						529,34		160,92			
	408-9080 Щебень		м3	0		0						
	ЗТ		чел.-ч	24,19		7,35376						
	ЗТМ		чел.-ч	20,6		6,2624						
	Итого по расценке						4 987,41		1 516,17			
	ФОТ					126			162,45			
	Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			204,69			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			154,33		
Всего по позиции											
3	ТСЦ-408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (Автомобильные дороги) Объем=30,4*1,26	м3			38,304	136,65		1 875,19		
4	ТЕР11-01-021-03	Устройство покрытий полимерцементных двухслойных наливных толщиной 12 мм покрытия	100 м2			3,0444					
		Объем=304,44 / 100									
		1 ОТ					1 271,92		3 872,23		
		2 ЭМ					1 047,41		3 188,74		
		3 в т.ч. ОТм					355,60		1 082,59		
		4 М					5 514,64		0,00		
		ЗТ	чел.-ч	124,82		380,002008					
		ЗТм	чел.-ч	31,75		96,6597					
		Итого по расценке				2 319,33			7 060,97		
		ФОТ							4 954,82		
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 11	%	112		112			5 549,40		
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 11	%	65		65			3 220,63		
Всего по позиции											
5	ТЦ_01.6.03.02_24_24651925 00_01.07.2021_02	Резиновое бесшовное покрытие UMAGS Универсал (толщ.10мм) (м2) (Полы)	м2			304,44	1 386,33		56 124,20	7,52	422 054
Всего по позиции											
6	ТЕР09-03-039-05 Применительно	Монтаж оборудования	1 т			0,134					
		Объем=(134*1)/1000									
		1 ОТ					209,69		28,10		
		2 ЭМ					292,13		39,15		
		3 в т.ч. ОТм					19,23		2,58		
		4 М					444,50		59,56		
		201-9002 Конструкции стальные	т	1		0,134					
		ЗТ	чел.-ч	19,38		2,59692					
		ЗТм	чел.-ч	1,28		0,17152					
		Итого по расценке				946,32			126,81		
		ФОТ							30,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № НР 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	Строительные металлические конструкции	%	93		93					28,53
	Приказ Минстроя России № СП 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	Строительные металлические конструкции	%	62		62					19,02
7	ТЕР46-01-008-01	Обетонирование оборудования Объем= $(2,61+1,85)*2*0,2*0,2$	1 м3			0,3568			174,36		
		1 ОТ					301,61		107,61		
		2 ЭМ					59,93		21,38		
		3 в т.ч. ОТм					1,93		0,69		
		4 М					1 159,48		413,70		
		ЗТ	чел.-ч	28,89		10,307952					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,046384					
		Итого по расценке					1 521,02		542,69		
		ФОТ							108,30		
		Приказ Минстроя России № НР 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			111,55		
		Приказ Минстроя России № СП 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			63,90		
8	ТЦ_15.1.02.21_24_24651925_00_01.07.2021_01	Песочница навесом (с крышкой) (Полье)	шт			1	76 804,78		718,14		76 805
9	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Объем= $(0,3*0,5*0,2*1) / 100$	100 м3 грунта			0,0003					
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч	280		0,084	2 511,60		0,75		
		Итого по расценке					2 511,60		0,75		
		ФОТ							0,75		
		Приказ Минстроя России № НР 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	%	89		89			0,67		
		Приказ Минстроя России № СП 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	%	40		40			0,30		
10	ТЕР09-03-039-05 Применительно	Монтаж оборудования	1 т			0,075			1,72		
		Объем= $(75*1)/1000$	конструкци й								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						209,69		15,73		
	2 ЭМ						292,13		21,91		
	3 в т.ч. ОТм						19,23		1,44		
	4 М						444,50		33,34		
	201-9002 Конструкции стальные										
	ЗТ	1	т	0,075							
	ЗТм	19,38	чел.-ч	1,4535							
	Итого по расценке	1,28	чел.-ч	0,096							
	ФОТ						946,32		70,98		
	Приказ Минстроя России № НР Строительные металлические конструкции		%	93					17,17		
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9								15,97		
	Приказ Минстроя России № СП Строительные металлические конструкции		%	62					10,65		
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9										
11	ТЕР46-01-008-01	Всего по позиции							97,60		
	Обетонирование оборудования	1 м3									
	Объем=0,3*0,5*0,2*1										
	1 ОТ						301,61		9,05		
	2 ЭМ						59,93		1,80		
	3 в т.ч. ОТм						1,93		0,06		
	4 М						1 159,48		34,78		
	ЗТ	28,89	чел.-ч	0,8667							
	ЗТм	0,13	чел.-ч	0,0039							
	Итого по расценке	1 521,02							45,63		
	ФОТ								9,11		
	Приказ Минстроя России № НР Работы по реконструкции зданий и		%	103					9,38		
	812/пр от 21.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих										
	п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
	Приказ Минстроя России № СП Работы по реконструкции зданий и		%	59					5,37		
	774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих										
	п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
	Всего по позиции								60,38		
12	ТЦ_15.1.02.07_24_24651925	Качалка на пружине "Гоночная машина"							5 870,08	7,52	44 143
	00_01.07.2021_02		шт	1			44 142,72				
13	ТЕР01-02-058-02	(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
	Копание ям вручную без креплений для стоек	100 м3									
	и столбов без откосов глубиной до 0,7 м,	грунта									
	группа грунтов 2										
	Объем=(0,3*0,3*0,2*34) / 100										
	1 ОТ										
	ЗТ	2 511,60	чел.-ч	1,7136					15,37		
	Итого по расценке	2 511,60							15,37		
	ФОТ								15,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от 21.12.2020 Прил. способом п.1.2		%	89		89			13,68		
	Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от 11.12.2020 Прил. способом п.1.2		%	40		40			6,15		
14	ТЕР09-03-039-05 Применительно	Монтаж оборудования	1 т			1,31			35,20		
	Объем=(1310 *1)/1000										
	1 ОТ						209,69		274,69		
	2 ЭМ						292,13		382,69		
	3 в т.ч. ОТм						19,23		25,19		
	4 М						444,50		582,30		
	201-9002 Конструкции стальные		т	1		1,31					
	ЗТ		чел.-ч	19,38		25,3878					
	ЗТм		чел.-ч	1,28		1,6768					
	Итого по расценке					946,32			1 239,68		
	ФОТ								299,88		
	Приказ Минстроя России № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			278,89		
	Приказ Минстроя России № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			185,93		
15	ТЕР46-01-008-01	Обетонирование оборудования	1 м3			0,612			1 704,50		
	Объем=0,3*0,3*0,2*34										
	1 ОТ						301,61		184,59		
	2 ЭМ						59,93		36,68		
	3 в т.ч. ОТм						1,93		1,18		
	4 М						1 159,48		709,60		
	ЗТ		чел.-ч	28,89		17,68068					
	ЗТм		чел.-ч	0,13		0,07956					
	Итого по расценке					1 521,02			930,87		
	ФОТ								185,77		
	Приказ Минстроя России № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от 21.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	103		103			191,34		
	Приказ Минстроя России № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			109,60		
	Всего по позиции								1 231,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТЦ_15.1.02.10_24_24651925 00_01.07.2021_02	Игровой комплекс	шт			1	762 544,32		101 402,13	7,52	762 544
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)											
17	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта								
		Объем=(0,3*0,3*0,3*5) / 100									
		1 ОТ					2 511,60		3,39		
		ЗТ	чел.-ч	280		0,378					
		Итого по расценке					2 511,60		3,39		
		ФОТ							3,39		
		Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			3,02		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. способом п.1.2									
		Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			1,36		
		774/пр от 11.12.2020 Прил. способом п.1.2									
18	ТЕР09-03-039-05 Применительно	Монтаж оборудования	1 т конструкци й			0,085			7,77		
		Объем=(85*1)/1000									
		1 ОТ					209,69		17,82		
		2 ЭМ					292,13		24,83		
		3 в т.ч. ОТм					19,23		1,63		
		4 М					444,50		37,78		
		201-9002 Конструкции стальные	т	1		0,085					
		ЗТ	чел.-ч	19,38		1,6473			19,45		
		ЗТм	чел.-ч	1,28		0,1088			18,09		
		Итого по расценке					946,32		80,43		
		ФОТ							19,45		
		Приказ Минстроя России № НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			18,09		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
		Приказ Минстроя России № СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			12,06		
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
19	ТЕР46-01-008-01	Обетонирование оборудования	1 м3			0,135			110,58		
		Объем=0,3*0,3*0,3*5									
		1 ОТ					301,61		40,72		
		2 ЭМ					59,93		8,09		
		3 в т.ч. ОТм					1,93		0,26		
		4 М					1 159,48		156,53		
		ЗТ	чел.-ч	28,89		3,90015					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,01755					
		Итого по расценке					1 521,02		205,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							40,98		
	Приказ Минстроя России № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от 21.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		103			42,21		
	Приказ Минстроя России № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		59			24,18		
	Всего по позиции								271,73		
20	ТЦ_15.1.02.07_24_24651925 00_01.07.2021_02	шт	1			1	48 333,78		6 427,39	7,52	48 334
	Качели с гибкой подвеской двойные (с подвесом "плоское сиденье + люлька") (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных элементов)										
21	ТЕР01-02-058-02	100 м3 грунта				0,0027					
	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2										
	Объем= $(0,3*0,3*0,3*5*2) / 100$										
	1 ОТ	чел.-ч	280			0,756	2 511,60		6,78		
	3Т										
	Итого по расценке						2 511,60		6,78		
	ФОТ								6,78		
	Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от 21.12.2020 Прил. способом п.1.2	%	89			89			6,03		
	Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от 11.12.2020 Прил. способом п.1.2	%	40			40			2,71		
	Всего по позиции								15,52		
22	ТЕР09-03-039-05 Применительно	1 т конструкци				0,17					
	Монтаж оборудования										
	Объем= $(85 * 2) / 1000$										
	1 ОТ						209,69		35,65		
	2 ЭМ						292,13		49,66		
	3 в т.ч. ОТм						19,23		3,27		
	4 М						444,50		75,57		
	201-9002 Конструкции стальные	т	1			0,17					
	3Т	чел.-ч	19,38			3,2946					
	3Тм	чел.-ч	1,28			0,2176					
	Итого по расценке						946,32		160,88		
	ФОТ								38,92		
	Приказ Минстроя России № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93			93			36,20		
	Приказ Минстроя России № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	%	62			62			24,13		
	Всего по позиции								221,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ТЕР46-01-008-01	Обетонирование оборудования Объем=0,3*0,3*0,3*5*2	1 м3			0,27					
		1 ОТ					301,61		81,43		
		2 ЭМ					59,93		16,18		
		3 в т.ч. ОТм					1,93		0,52		
		4 М					1 159,48		313,06		
		3Т	чел.-ч	28,89		7,8003					
		3Тм	чел.-ч	0,13		0,0351					
		Итого по расценке				1 521,02			410,67		
		ФОТ							81,95		
		Приказ Минстроя России № НР 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			84,41		
		Приказ Минстроя России № СП 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			48,35		
24	ТЦ_15.1.02.07_24_24651925_00_01.07.2021_02	Качели с гибкой подвеской двойные (с двумя подвесами "плоское сиденье") (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций элементов)	шт			2	33 713,18		8 966,22	7,52	67 426
25	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Объем=(0,3*0,3*0,2*15) / 100	100 м3 грунта			0,0027					
		1 ОТ					2 511,60		6,78		
		3Т	чел.-ч	280		0,756					
		Итого по расценке				2 511,60			6,78		
		ФОТ							6,78		
		Приказ Минстроя России № НР 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	%	89		89			6,03		
		Приказ Минстроя России № СП 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	%	40		40			2,71		
26	ТЕР09-03-039-05	Монтаж оборудования	1 т			0,255			15,52		
		Объем=(255*1)/1000	конструкци й								
		1 ОТ					209,69		53,47		
		2 ЭМ					292,13		74,49		
		3 в т.ч. ОТм					19,23		4,90		
		4 М					444,50		113,35		
		201-9002 Конструкции стальные	т	1		0,255					
		3Т	чел.-ч	19,38		4,9419					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			чел.-ч	1,28		0,3264					
		ЗТм					946,32		241,31		
		Итого по расценке							58,37		
		ФОТ							54,28		
		Приказ Министра России № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93		93					
		Приказ Министра России № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	%	62		62			36,19		
		Всего по позиции							331,78		
27	ТЕР46-01-008-01	Обетонирование оборудования	1 м3			0,27					
		Объем=0,3*0,3*0,2*15									
		1 ОТ					301,61		81,43		
		2 ЭМ					59,93		16,18		
		3 в т.ч. ОТм					1,93		0,52		
		4 М					1 159,48		313,06		
		ЗТ	чел.-ч	28,89		7,8003					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,0351					
		Итого по расценке					1 521,02		410,67		
		ФОТ							81,95		
		Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от 21.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			84,41		
		Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			48,35		
		Всего по позиции							543,43		
28	ТЦ_15.1.02.10_24_24651925_00_01.07.2021_02	Спортивный комплекс	шт			1	96 272,76		12 802,26	7,52	96 273
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
29	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			54,72	42,98		2 351,87		
		Объем=30,4*1,8									
30	ФССЦлг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 30 км	1 т груза			54,72	19,29		1 055,55		
		Объем=30,4*1,8									
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							223 544,90		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 903,98		
		Эксплуатация машин							8 597,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 220,75		
		Материалы							210 043,50		
		Строительные работы							234 262,17		1 770 677
		в том числе:							233 206,62	7,52	1 753 714
		оплата труда							4 903,98		
		эксплуатация машин и механизмов							7 541,87		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 220,75		
		материалы							210 043,50		
		накладные расходы							6 740,49		
		сметная прибыль							3 976,78		
		Дополнительная перевозка							1 055,55	16,07	16 963
2		Итого ФОТ (справочно)							6 124,73		
		Итого накладные расходы (справочно)							6 740,49		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 976,78		
		НДС 20%							46 852,43		354 135,40
		ВСЕГО по смете							281 114,60		2 124 812,40

Составил: Иванов Д.И. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]